平成１８年９月１５日

平成１８年度近畿地区国立大学法人等

職員統一採用試験第一次試験合格者（事務）

希望届提出者 各位

京 都 大 学

京都大学職員採用「病院事務」の追加募集について

京都大学では今年度より事務系職員採用について「一般事務」と「病院事務」と２区

分により採用を予定していますが、「病院区分」につきまして追加募集を実施いたしま

す。 詳細につきましては下記のとおりですので、 採用を希望される場合は応募願います。

記

１．採用予定日 平成１９年４月１日

２．採用予定数 ５名程度

３．職務内容等 京都大学の主に医学部附属病院において病院のさまざまな業務を経

験することとなります。

なお、人材育成の一環として、本部等への異動や他の国立大学病院

等との人事交流及び民間医療機関への派遣研修等を通じて、幅広い経

験や資質の向上を図り、医療事務という専門的業務だけでなく、将来

の病院経営を担うマネージメント能力を有する病院幹部職員（医療ス

ペシャリスト）を養成していこうと考えています。

４．二次試験 応募者数が確定してから日程を調整いたしますので、 日時及び内容等

につきましては、決まり次第こちらからご連絡をします。

５．応募方法 統一試験受験番号、氏名、現住所、電話番号（携帯等必ず連絡がつく

番号）を記入のうえ、下記の京都大学人事部人事企画課人事計画グルー

プ宛メールにより、９月末日（必着）までに応募願います。

担当 京都大学人事部人事企画課人事計画グループ

電話 ０７５－７５３－２０５６、２０５２、２２３６
Mail ： shiken2006@www.adm.kyoto­u.ac.jp